РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30.11.2020                                                                                                                    № 45
с. Клочки

О заключении с представительным органом муниципального района дополнительного Соглашения к Соглашению о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утвержденному решением Клочковского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2020 № 5 «О передаче контрольно-счетному органу района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края,  Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Заключить с представительным органом муниципального района дополнительное Соглашение к Соглашению о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Клочковского сельсовета и на официальном сайте  Администрации Ребрихинского района в разделе «Клочковский сельсовет».
3. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить  на  постоянную  комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Глава  сельсовета                                                                              К.В. Кузнецов

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Заместитель главы Администрации сельсовета   О.А. Рязанова
Приложение
к решению Клочковского сельского
Совета народных депутатов Клочковского
сельсовета Ребрихинского района
Алтайского края
от 30.11.2020 № 45

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

с. Клочки                                                                  «___»__________2020 года

Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (далее – представительный орган поселения) в лице председателя Кузнецова Константина Васильевича, действующего на основании Устава поселения и решения представительного органа поселения от 26.09.2017 № 6, с одной стороны, и Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края (далее – представительный орган района) в лице председателя Странцова Николая Николаевича,  действующего на основании Устава района и решения представительного органа района от 29.09.2017 № 9, с другой стороны, вместе или раздельно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Дополнительного соглашения

Изменить условия Соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а именно:
Абзац 3 подпункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«Материалы в целях проведения экспертизы проекта решения о бюджете направляются в контрольно-счетный орган района не позднее 15 ноября текущего финансового года».

2. Прочие условия

Условия Соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, неизмененные пунктом 1 настоящего Дополнительного соглашения, продолжают действовать в прежней редакции.
 Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2020 года.

	Представительный орган  поселения:
Глава Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

___________________  К.В. Кузнецов
мп
	Представительный орган района:

Председатель Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края

_________________Н.Н. Странцов
мп